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 Już po raz dwudziesty piąty Karpacz witał uczestników kolarskiego wyścigu na Śnieżkę. W centrum miasta, 

na deptaku, na wysokości 600 m. n.p.m. gotowych do zdobycia Śnieżki (1603m. n.p.m.) stanęło trzystu 

pięćdziesięciu zawodników i zawodniczek z całej Polski. Mordercza trasa podjazdu o długości 14 km. co roku 

przyciąga entuzjastów rowerów MTB, chętnych do sprawdzenia swoich możliwości i zdobycia najwyższego szczytu 

Karkonoszy. 

 Magia Śnieżki, najwyższej góry w Polsce, którą można zdobyć na rowerze, przyciąga setki rowerzystów i 

kibiców do Karpacza. Punktualnie o 10.00 zwarty peleton rusza na sygnał startu. Najpierw wspinaczka przez miasto 

do zabytkowej świątyni Wang, położonej u bram Karkonoskiego Parku Narodowego, gdzie kończą się żarty i droga 

asfaltowa, a rozpoczyna trudny i wymagający podjazd na niebieskim szlaku, wiodącym na szczyt Śnieżki. Do tego 

miejsca peleton jechał zwartą grupą, z której po wjechaniu na teren parku odskoczył Michał Ficek reprezentujący 

drużynę VW Samochody Użytkowe. Jego atak był na tyle mocny i skuteczny, że żaden inny zawodnik nie był w 

stanie doskoczyć mu do koła. Tempo w jakim Ficek pokonywał kolejne coraz trudniejsze fragmenty trasy było 

niesamowite, było widać ogromną determinację w oczach tego kolarza. Już w okolicach Strzechy Akademickiej, 

mniej więcej w połowie trasy jego przewaga nad kolejnym zawodnikiem wynosiła ponad jedna minutę, a 

przejeżdżając w pobliżu Domu Śląskiego, wszyscy zastanawiali się czy uda się mu pobić rekord trasy należący do 

Marka Galińskiego. Ostatni najbardziej wymagający odcinek wyścigu, prowadzący do samego szczytu Michał Ficek 

pokonał w niespełna 6 minut, jednocześnie ustanawiając nowy rekord trasy, który od tego roku wynosi: 47 minut i 

58 sekund!! Podium w rywalizacji Panów uzupełnili Paweł Gnitecki ( Team Cart-Pack Bralin) i Łukasz Derheld ( Trek 

Honda Gdynia). 

  Pierwszą zawodniczką na szczycie Śnieżki okazała się Aleksandra Misterska z Romet Racing TEAM, z czasem 

1h 00minut 14sekund, która w pokonanym boju pozostawiła Michalinę Ziółkowską (VW Samochody Użytkowe) i 

Joannę Wojtaszek ( Makotechnika).  

 Nie nudziło się także wszystkim kibicom, którzy zdecydowali się zostać na deptaku w centrum Karpacza. 

Na stoisku OAKLEY trwały przeróżne konkursy, w tym zawody w jeździe na rowerze stacjonarnym. Adrenalinę 

wśród zebranych podnosił Marcin Bugajewski,  w karkołomnych pokazach trialu rowerowego. 

Zdjęcia oraz wyniki XXV OAKLEY UPHILL RACE ŚNIEŻKA 2015 można znaleźć na www.uphillrace.pl 

 


